

EU-Nytt

NYTT FRÅN EU OCH INTERNATIONELLA ORGANISATIONER

10 oktober 2024

Senaste nytt om regelverk och annat från EU och internationella organisationer rörande finanssektorn. Mejlet kommer varannan torsdag.

Fonder

Esma: Arbetsprogram 2025 - Strategiska prioriteringar och genomförande av nya mandat

Esma har publicerat sitt arbetsprogram för 2025. Arbetet med att göra Europas kapitalmarknader mer effektiva och attraktiva fortsätter. Under 2025 kommer fokus ligga på att genomföra både tidigare och nya mandat och stödja nationella myndigheter i att nå en enhetlig tillsyn.

[ESMA 2025 Work Programme: Focus on key strategic priorities and implementation of new mandates](#)

Kapitaltäckning

EBA: Rapport om användning av kreditförsäkring som kreditriskreducerande metod

EBA har publicerat en rapport om användning av kreditförsäkring och efterlyser en anpassning av EU:s regler till Basel-ramverket. Rapporten är ett svar på kommissionens begäran enligt kapitalkravsförordningen (CRR3).

[The EBA responds to the European Commission on the eligibility and use of credit insurance](#)

Baselkommittén: Framsteg i implementeringen av Basel III

I slutet av september 2024 har mer än två tredjedelar av medlemsjurisdiktionerna nu publicerat slutliga regler för de sista delarna av Basel III. Reglerna är implementerade av banker i mer än en tredjedel av jurisdiktionerna.

[Press release: Basel Committee reports member jurisdictions making progress in implementing Basel III](#)

Konsument

Europeiska unionens råd: Åtgärder för att underlätta tvistlösning om konsumenträttigheter

Rådet har antagit sitt förhandlingsmandat för ett åtgärdepaket för att anpassa ramen för alternativ tvistlösning till utmaningarna i den digitala världen. Genom mekanismerna för alternativ tvistlösning kan konsumenterna lösa tvister med företag utan att vända sig till domstol. Rådets ståndpunkt omfattar en översyn av direktivet om alternativ tvistlösning och förordningen om stängning av plattformen för tvistlösning online.

[Konsumenträttigheter: Rådet antar ståndpunkt om åtgärder för att underlätta tvistlösning - Consilium \(europa.eu\)](#)

Sanktioner

Europeiska unionens råd: Förlänger Sudan-sanktionerna med ett år

Rådet har beslutat att förlänga de restriktiva åtgärderna mot dem som är ansvariga för att undergräva stabiliteten och den politiska övergången i Sudan. De restriktiva åtgärder som för närvarande är på plats kommer att fortsätta att gälla fram till den 10 oktober 2025 för totalt sex individer och sex enheter. De utsedda omfattas av reserestriktioner inom EU, frysning av tillgångar och ett förbud mot att tillhandahålla medel eller ekonomiska resurser till dem, varken direkt eller indirekt.

[Sudan: EU sanctions regime prolonged for a further year - Consilium \(europa.eu\)](#)

Övrigt

EU-kommissionen: Konsulterar om värdepapperisering

Kommissionen har inlett en riktad konsultation om hur EU:s regelverk för värdepapperisering fungerar. Bakgrunden är att flera förslag har presenterats där man betonat vikten av en omstart på området. Konsultationen kan besvaras senast den 4 december 2024.

[Targeted consultation on the functioning of the EU securitisation framework 2024 - European Commission](#)

Europeiska unions råd: Antar lagstiftningspaket om börsnotering

Rådet har antagit ett lagstiftningspaket om börsnotering som ska göra EU:s kapitalmarknader mer attraktiva och underlätta börsnotering av företag av alla storlekar. Företagens processer ska förenklas genom att minska de administrativa bördorna och kostnaderna, samtidigt som en tillräcklig grad av insyn, investerarskydd och marknadsintegritet bevaras.

[Börsnoteringar på EU:s börser: rådet antar lagstiftningspaket om börsnotering - Consilium \(europa.eu\)](#)

EBA: Arbetsprogram för 2025

EBA har publicerat sitt arbetsprogram för 2025 där myndighetens prioriterade områden framgår. Programmet omfattar bland annat implementeringen av bankpaketet, utvecklingen av Single Rule Book, tillsynsaktiviteter kopplat till DORA och MiCAR samt arbetet med övergången till AML-paketet.

[EBA Work programme 2025.pdf \(europa.eu\)](#)